Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 522/2016

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal quanto à manutenção da
Ponte do Monjolo Velho na Estrada

da Areia Branca, (URGENTE) - (Foto
anexa).

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por sitiantes e usuários
da referida estrada solicitando a manutenção urgente da referida Ponte, pois
segundo eles parte da mesma foi deteriorada devido as fortes chuvas e estão
com medo de que se danifique por completo e eles fiquem sem acesso.

CONSIDERANDO, que essa estrada é bastante utilizada e serve
como escoamento de produtos agrícolas.

CONSIDERANDO, que devido as fortes chuvas a situação da
referida ponte ficou ainda pior.

CONSIDERANDO, que o direcionamento das águas da chuva,
favorecem o desbarrancamento deteriorando a ponte e assoreando o
importante córrego que contribui com o abastecimento de água do nosso
Município.

                         A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal quanto à manutenção da
Ponte do Monjolo Velho nas proximidades da Represa São Luís na Estrada da
Areia Branca. Encaminhando cópia à Avenida Monte Castelo nº 1000, Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Junho de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal quanto à manutenção da Ponte do
Monjolo Velho na Estrada da Areia Branca.